
Gara a procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l’attivazione di un Partenariato Pubblico 
Privato ai sensi dell’art 183 c.15 del D.Lgs 50/2016, concernente l’affidamento in concessione di 
interventi di innovazione tecnologica e infrastrutturale delle aule didattiche da realizzarsi con 
finanza di progetto e a fronte dell’affidamento di servizi di facility management per un periodo di 
anni 10 – CIG 8699999A49 

 

Domanda di partecipazione 

 

      All’Università Iuav di Venezia 

      Santa Croce 191 

      30135 Venezia 

 

 

Il/ la sottoscritto/a   _____________________________________________________ 

Nato/a a   ____________________________________(Prov _____) Il ____________ 

Codice fiscale: ________________________________________________________  

Domiciliato/a per la carica a: _________________________________ (Prov ______)  

Indirizzo _____________________________________________________________  

in qualità di (barrare la voce di interesse) 

□ - Legale rappresentante; 

□ - Procuratore speciale (allegare la procura speciale); 

dell’Operatore economico:  

____________________________________________________________________ 

Sede legale  _________________________________________________________ 

C.F./P.Iva ___________________________________________________________ 

Recapito corrispondenza:  

Indirizzo: ____________________________________________________________ 

Telefono: ____________________________________________________________ 

e-Mail: ______________________________________________________________ 

Posta certificata: ______________________________________________________  

 



 

CHIEDE 

di essere ammesso a partecipare alla procedura aperta indicata in oggetto in qualità di: (barrare la 
voce che interessa) 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. a) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Impresa individuale (anche artigiana), società commerciale (Sas, Snc, altre Società) o società 

Cooperativa:  _____________________________________  (specificare) 

 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. b) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Consorzio fra Società cooperative di produzione e lavoro (costituiti a norma della legge 

25/06/1909, n° 422 e successive modificazioni) o Consorzi tra imprese artigiane (di cui alla legge 
08/08/1985 n° 443) sulla base delle disposizioni di cui l’art. 47 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che 
concorre per il/i seguente/i consorziato/i (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede 
legale e codice fiscale/partita IVA): 

 

a. _________________________________________________________________ 

b. _________________________________________________________________ 

 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. c) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Consorzio stabile, costituito anche in forma di società consortile (art. 2615-ter del Codice Civile), 

tra imprenditori individuali, anche artigiani, società commerciali, società cooperative di produzione 
e lavoro, secondo l’art. 47 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che concorre per il/i seguente/i 
consorziato/i (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale e codice fiscale/partita 
IVA): 

 

a. _________________________________________________________________ 

b. _________________________________________________________________ 

 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. d) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Raggruppamento temporaneo □ da costituirsi □ già costituito tra soggetti di cui alle lettere a), 

b) e c) dell’art. 45, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il disposto dell’art. 48 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., formato dalle seguenti imprese (indicare denominazione sociale, forma giuridica, 
sede legale e codice fiscale/partita IVA): 



 

1. Capogruppo/mandataria: _______________________________________________ 

Sede legale  _________________________________________________________ 

C.F./P.Iva ___________________________________________________________ 

 

2. Mandante: ____________________________________________________________ 

Sede legale  _________________________________________________________ 

C.F./P.Iva ___________________________________________________________ 

 

3. Mandante: ____________________________________________________________ 

Sede legale  _________________________________________________________ 

C.F./P.Iva ___________________________________________________________ 

 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. e) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Consorzio ordinario di concorrenti di cui all’art. 2602 del Codice Civile □ da costituirsi □ già 

costituito tra soggetti di cui alle lettere a), b) e c) dell’art. 45, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, anche in 
forma di società ai sensi dell’art. 2615-ter del Codice Civile, secondo il disposto dell’art. 47 del 
D.Lgs. n. 50/2016, che concorre per il/i seguente consorziata/e (indicare denominazione sociale, 
forma giuridica, sede legale e codice fiscale/partita IVA): 

a. _________________________________________________________________ 

b. _________________________________________________________________ 

 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. f) del Codice dei contratti pubblici: Aggregazioni di imprese aderenti al 
contratto di rete 

□ rete di imprese dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività 

giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 29/07/2009 n. 33, che concorre per le seguenti imprese aggregate in 
rete (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale e codice fiscale/partita IVA): 

 

Organo comune mandatario __________________________________________________ 

Impresa retista mandante  ___________________________________________________ 

Impresa retista mandante  ___________________________________________________ 



 

□ rete di imprese dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di 

soggettività giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del D.L. 10 febbraio 2009, n. 5 (indicare 
denominazione sociale, forma giuridica, sede legale e codice fiscale/partita IVA): 

 

Organo comune mandatario __________________________________________________ 

Impresa retista mandante  ___________________________________________________ 

Impresa retista mandante  ___________________________________________________ 

□ rete di imprese dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o rete di 

imprese, sprovvista di organo comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di 
qualificazione richiesti (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale e codice 
fiscale/partita IVA): 

 

Mandatario di una rete d’impresa _______________________________________________ 

Mandante di una rete d’impresa ________________________________________________ 

 

(soggetto art. 45, co. 2 lett. g) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Soggetto che ha stipulato o che deve stipulare contratto di gruppo europeo di interesse 

economico (GEIE) ai sensi del D.Lgs. 240/1991, formato dai seguenti soggetti (indicare 
denominazione sociale, forma giuridica, sede legale e codice fiscale/partita IVA): 

a. Capogruppo__________________________________________________________ 

b. _________________________________________________________________ 

 

(soggetto art. 34, co. 1 lett. f-bis) del Codice dei contratti pubblici: 

□ Soggetto, ai sensi dell’art. 45 co. 1, D.Lgs. n. 50/2016, stabilito in altro Stato membro, costituiti 

conformemente alla legislazione vigente nel rispettivo Paese e allegare documentazione 
comprovante la tipologia di soggetto. 

Dichiara 

a) di autorizzare espressamente, per l’invio dell’esito di gara e delle altre comunicazioni 
previste dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, quale unica modalità d’invio, l’utilizzo della posta 
elettronica certificata (PEC) 
________________________________________________________;  

 



b) in relazione all’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016 (Accesso agli atti e riservatezza): (barrare la 
voce di interesse) 
 

□ di autorizzare la Stazione Appaltante, qualora un partecipante alla gara eserciti – ai 
sensi del D.Lgs. 241/1990 – la facoltà di “accesso agli atti” a rilasciare copia di tutta la 
documentazione presentata per la partecipazione alla gara, in quanto non è presente alcun 
documento che possa contenere dati riconducibili a riservatezza di natura tecnica e 
commerciale; 

ovvero 

□ di non autorizzare l’accesso agli atti inerenti le parti relative all’offerta tecnica ovvero 
delle giustificazioni dei prezzi eventualmente richieste in sede di verifica dell’anomalia 
dell’offerta, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale (indicare n. pagg., sezioni 
precise, parti e riferimenti specifici della documentazione): La Stazione Appaltante si 
riserva, in tal caso, di valutare la compatibilità dell’istanza di riservatezza con il diritto di 
accesso dei soggetti interessati).  

per le seguenti motivazioni: 

          ___________________________________________________________________ 
 

c) di prendere atto che la Stazione Appaltante autorizzerà l’accesso alla documentazione 
amministrativa prodotta in sede di gara 
 

d) che il numero di protocollo dell’attestazione di sopralluogo è ___________________ 
 

e) di allegare la seguente documentazione: 

            _________________________________________________________________ 

            _________________________________________________________________ 

 

In caso di operatori economici con idoneità plurisoggettiva [RTI – Consorzi ordinari – aggregazioni tra 
imprese aderenti al contratto di rete o GEIE], la presente dovrà essere sottoscritta dai rappresentanti di 
tutte le imprese facenti parte il raggruppamento, il consorzio, l’aggregazione o GEIE, ovvero 
dovranno essere allegate le procure alla sottoscrizione. 

 

 

Sottoscritto con forma digitale da: 

 

_____________________________________________________________________ 


